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Sõda.
Mägede Kõrge Atem-

jukalaza staakilt.
LäSve väerind.

.Ulutc-ia piirkonnas pntiimc meie eduka
,-iil. >' l> u-ji-oksu roimk, mis waculme
täitur ii mcnnift siiimiras.

cmimfui, .üiilmra Sume ja Wöikeie
ini '■) .iHhnma? r>u nimlufi mlewa-

H Onuna*? Aiimünitjajt iHMijfiOimimiifi!
itJ ilrvabi koba peal wahwa bararei
> > uu' Oieorgi {anuiler pvlkowliik Ia-

lüiicrimtal on harilik tulewa-

Mautojia wäerind
lpiomst lvuua-hoiimijkii pool tungisid

i? kauiiis tugkwiiic jõududega meie
»ade peale. Wöillus kestab siin.
uiudüuri sihil algasid türklased?, mus.
aü-Äbadi! pealcnmgiiüin. löödi aga
tulega tagan, kuna aga waenlanc
kaliiu sai. Meie ajaiiiuc lagaucwat

Aumenia wäerind.

Inglise ametlik teadaanne.

Õö jooksul pommitas maenlanc meie
liini Gramoursist löuna-vhtu pool. Meie
wörsime wacnlasc wahisalga meie paremal
tuural mangi.

Meie luugisime edukalt waenlase kaewi-
kutesse Gomnecouris ja )>h>mc ja Sioclcn-

Amnenia söjawäki.
Rnmenia ametlik tcadauiic.

Põhja- ja põhja-õhku wäerind.
Moldawia õhiupvolsel piiri! pole mi

dagi olulist juhtunud.
Prahvwi juures lõime meie waenlase

pealeluugiuiised taga!!.
Tragoslamle piitkoimas jätkame meie

pealekungimist: meie wõtsimc 4 ohivilsen
ja ^0 alamwäelin mangi : sõjasaagina

: saime meie kaks kuulipildujat ja 5 laengu-

''Ujuta orus feUab wõiklus §uizsi Bre-
fva piirtvimas.

Shiu orus on wihaied wõnlujed.
uina orus, nagu ka Donaul pole mi

dagi olulist juhtunud.
Tobrudshas on suurtüki ja püssitule

wahetus.

Lääne söjawäki.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Nädala jooksul awaldasid meie lendurid
elawat tegevust, pornmitades GiStelle
aerodronn, kui ka waenlase laagnkohta.

Wahi aeroplanidel oli waenlascga 25
kokkupõrget, kus mitme waenlase aparadi
langemist niärqati. Üks meie lendur, kelle
Peale 4 sokkent tungisid, ajas nad laiali;
ehk tema aparat küll tugevasti wigastaiud
sai, lüks tal siiski korda meie liinidele
tagasi tulla.

Italia söjawäki.
Italia ametlik readaaunc.

Treuiino waeiiiinnl on claw suurtüki

laie kõvkeaijad laiali.
Brera ülemwoksiil pommitasid waenlase

iralarcid meie seisukohti Pul-Piccolol ja
Ircüvicli mäel: meie datarerd wastasid
cdukali waenlase m!c peale.

Co! ivas,n 5>. iiow pani waenlanc 1u-
gttva ivrniijookju meie seisukoha peale
kõrg. jn Bvlcotvpjakt mäest põhja
pool. Pärasi ägedal võitlust lätS waen-
lajcl korda meie kaewikut ära wörra, kuid
mujal wäerinnal löödi »a kaotustega ta
gasi. Meie jäime mõne wangi.

Halb ilm takistad meie crrcwõucid rer-
wel wäerinnal.

Aaltianil.
Prantsuse ametlik

Monastõnst põhja pool surusid liitlaste
mäed waenlase tagawägedele peale, kes

Kuslria-Nngaria keiser Kran;-Josepk ära surnud.
endid tugewa suurtüki tnleandmifega kaitsta

Õhin pool lõid Italia waed waenlase
wihaje tormijooksu Nuga juures tagan.

Prespõ järwc hommiku poolsel kaldal
wörsid prantslased Krani küla ara.

Italia ametlik teadaanne.

..Italia jala- ja suurtükiwägi awaldas
clawakt Monasröri äravõtmisele kaasa,
kuna ta Tsherna jõe ja Preswa järwe
wahel tegewuses oli. Halwa ilma ja
waenlase wisa wastupaueku peale waata-
mata nihkusid Italia waed Baba mäekül
gede! edasi ja said 200 wangi.

Sõja ütewaade.
-ttnvmuicd Rumrnia sõjaväljal.
Rumenias walminewad suurejoonelised

püüdmised. Sea! on seisukord praegu
uiiwörd huwitaw, et ra enese peale tõm
bad kahtlemata terwe ilma tähelepaneku.

Suur Saksa-Austria pealetungimine,
mis umbes paari kurt eest Tmnsilwaniast
algus, on praegu nii kangele edeneiiud, cr
peaaegu ilmcksimata wõib ära arwara,
missugused plaanid waenlase! Rnmenia
kohta on, ja missuguseid tagajärgi nende
plaanide kordaminek wõib tuua.

Wcc! enne, kui maadelda neid sihtisid,
mida wacnlane Rumenias karte viinad
saada, on tarwis tähele panna wumajeid
sSjaiündmusi Rnmenia sõjawäijnl.

Nagu Wene kui ka Rumema amerirkku-
dest sõnnmetest näha, on Saksa-Ansirm
mäed miimasle päewade jookiul lõuna- ja
lõuna idapoole nihkunud tcrwel Rumema
wäerinnal.

Waenlaie pealesurumise joon algab
Moldaw!:! piirilt, Buseo jõe oru pnrkon-
nasl ja ulatad pea õiges joones laane-
poole, Wallmhiasse. Õlles robkcm vas-
siwiic Buseo jõe orus. !. o. Moldauna
piiril, on ra seda enam kegem Wallnckias.
Liiimastc teadete järele vu wacnlalc waed
siin Rumeuia wageiid kuni Iilrashi raud
tee jaamani lõunapoole surunud Kaar
dilt waadareS leidub lähendatud punkt
i‘MM - Lõailachjas, umbes r-v ,versta
Äustria-Rumenia piirist lõunapool, Rume-
uiu sisemaal. Selsamal ajal on waenlaie
wäcd rumenlafi lõunapoole rõhunud ka
Römnikn ja Törguil-iÄu piirkonnas.

Kui rähelevanna, er Rõmnik-Tõrquil-Oinr
joon Filiashi jaamast umbes SO— loo
iversra idapovl on, riis peab arwama, cr
waenlase! on sen,ui korda läinud Valla-
chias umbes t>0 kuni 100 ruut wcrsia
Rumenia pinda enese alla wöua.

Nagn eespool lahendatud, on Rnmenia
waed lkääue-WaUachias Iiliashi jaama
piirkonda taganenud. Tähendatud jaani
ajub raudteel, mis Donau äärest, Scrbia-
Austria-Rumrnia piiri kolmnurgast algad
ja läbi Waliachia minnes Turn-Srwerini,
Belshu ja Pirrsbti kaudu Kukarcski läbcb.
See on ainukene tähtsam ühendustee
Wallachias, mis läänepoolset Rumeniak
riigi pealinnaga ühendad.

Seda ühendusteed kätte saada naib
olewat waenlase esimene ülesanne.

Teine ülesanne naib vaenlasel skewat
lühendada nii ninu kui wõimalik määratu
pikka Rnmenia fronti. Kui lal korda lä
heb Waüachiat ära wötta ja,
Römniku M' - - - ^

Tonan äärde, siis läheneks Rnmenia
front mitmesaja wcrsra wörd, ja wabakS
saaks need waenlase wäeosad, kes praegu
Wallachia wastas Tonan jõe joont pea-
wad kaitsema.

Kuid kas on Wallachia wõinnine ja
ironbi lühendamine waenlase ainukene

i ülesattne?
! Siin peab kõigepealt tähendama, et
! Wallachia wöitminc on kahtlemata üks
' waikenc osa neudcji sõjaplaanidest, mida
i waenlanc Rumenias teostada tahab. Wal-
j lahia kättesaamine ei annaks waenlasele
j Rumenias ivec! mingit lõpulikku wõitn,
^ ja selleparast tuleb arwata, et ra siin mi-
^ dagi muud peab ctrewötma, mis nii ehk
j reisiti seisukorra rema kasuks muudaks,
j Palju õigem on arwara, et wacnlane
^ Bukarestile püüab laheneda mitte üksi
! põhjapoolt, waid ka läänest, Wallachia
j kaudu. Lühendades Wallachia fronti kat-
^ sub waenlane tvist kõik; selle lühendamise
/ lätsi rvabaks saawaid wäcosasid Bukaresti
! sihile lima. Selsamal aja! wõib ta Bn-
> karesti poole tungima hakata ka pöhja-
! poolt, Buseo jõe orust, kui ka lõunapool!.
; Tobrudshast, seda enam, cr neis mSlema-
- rcs paikades on praega olemas tugewad
! waenlase wäeosad. kes üsna rvähe tcgc-
i wust awaldarvad.
^ Seda rches langeks Bukaresti piirkond
j kolmelt poolt hädaohnsse: põhjapoolt,
- läänest ja lõunast.
! Ei wõi tähendamata jätra, et waenlase
^ suurem ülesanne seisab selles, kuidas saa-
j da kätte Bukarest! ühes kõige selle Rume-
^ nia ojaga, mis Kronstadt — Tscrnowoda
! jooncu laänepool icisab. Sel reel oleks
i rrrrucnlascd kaotanud suure RHunenia ka-
: saadiku, mis kui wiljarikas maakond wüga

^ Teiseks annaks see waenlaie käite kõik
\ reed. niis Transilwaniast onekohc Musta-
mere randa wiiwad. Tähtsam nendest on

\ iiiuidugi suur Touau jõgi, mis ühendaks
> Salmmaad ja Äustriat Mustmncrcga,
ning mille kandu nwcnlaic! kerge oleks

: muretseda sõjaväge ja sõjamoona Balka-

luhiuus praegu kõik jõud selleks kvondad,
er Rumeniat arawõita, siis ci ruie see
mrtte mingilt rasitmischinnast. Keskrirkidelc
on waikenc kuid õiticw Rnmenia tahtis,
km rikkalik wilja ait. Wcel alles hiljuti
olt Rnmenia kolmas riik nisu waljmvco
poolest — peale Wenemaa ja Amerika
Ubisriikidc. Wiimasel ajal asusid talle
,'cl alal wSirlcjatcks Argentiinia ja Kanada,
kuid Rnmenia iaaris siiski umbes niisama
palju nisu ilma turgudele, kui Kanada.

Peale selle on Rnmenia rikas kariloo-
m«de poolest. Ruincniast wöiks Sahamaa
saada määratumal arwul lihaloomi. hobu
seid jne. Ka on Rnmenia naftast rikas.

piiril!.

'tihec sõnaga — Rnmenia lang
liitlastele köigesunremaks hädaohud.

Rumeniat kätte saades teeks keskriigid
faktiliselt tühjaks kõik Jnglisemaa püüded.
Saksamaad bloSerida, ning keftriikide
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kaotu» firategilif-Ü. Serbia Srawõitmisega
lanqes Saksamaa kätte üksarnukene tee,
mi- keskriikisid Konsiantinopoliga ühendab.
Rumeuiat SrawSites saaks keskriigid omale
kolm niisugust teed. Peale selle langeks
Saksa-Austrm kätte mõänitu suur wc- tee
— Douau jõgi terwcl tema jooksul. Sel
le kaudu wõiks keskriigid sõjawäge ja
moona wedada.

Donau jõgi on kanali kaudu ühenda
tud Elbe jõega Elbe ja Dvnau jõge
mööda wõiks Saksamaa saata Põhja-Sak-
sa merest terme laewasriku meealustid
paata Mustamerde. Praegu pcawad kesk
riigid Rumenia piiridel palju sõjawäge
piirina. .Kui Rmiieuia langeb, saaks uced
wücd wabaks ja waenlane wõiks neid
mujal tegewiisessc pauna. Sarnasel asja
olul oleksid liitlased Salsirikis fmmmid
oma pealetungimist jäadawalt katki jätma.

Lühidalt: 'waeiilasc kSwenemiue Rumc-
niaS ja Balkanitel oleks käesolcmas Eu-
ropa sõjas otsusraw moment.

Lisame lõpuks juurde, et eespool too
dud Inglise lehe mökied on Wcne lehes
„Retshis" awaldatud ja tceniwad igatahes
suurt töhelepauekut.

Neil püiwi! leidis maad pcaliuna ela
nikkudele iseenesest tähtis sündmus: linna-
pealik, ühtlasi ta toitluse asjanduse pea
korraldaja, würsti Obolenski tagandati
ametist. Mis würsl Obolenski, kui lin-
napealiku tegewuseSse puutub, siis ci hu-
wita see meid valju — ta oli politseinik,
nagu tema eelkäijadki ja armatawasti
järeltulijad.

Palju hnwitawam on lahkunud amet
niku tegewuse teine külg — toitluse as
janduse mvlimkima. Selle tegemuse wil-
jakust said pealinna waesemad elanikud
küllalt tunda, külinctadcS tundidekaupa saba
des ja olles ilnra suhkrust, jahust niug
teistest sarnastest igapäewascle elule tar-
wilikkudest aiuetest, niida sirski küllalt
leidus „ärawalikntele". Pealinnalased said
küllalt süüa saia, mis ühckarwaline oli
^kaistewürmi" soldati sineliga ja leiba ko
pitanud jahust, said ka tunda igasuguste
takside imctegewat mõju, sest taksi ilmu
mine kaotas harilikult kindla hinna alla

Lahtunud linnapealiku tegewnst iseloo
mustab äge wõitlus ieltskondlisc asinust
wasru. Linnawalirfns, keS törwalt öeldes,
ise sugugi etteheiteta pole, sai liunapealitu

Kivjandus.
Jaan Löo. Mgemised Divis

manibus. .Postimehe" trükk Tartus 1916.
80 Ihk., hind 120 kop.
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Saal, kus askeldatvad Ridala kaugeke
raudade looklcmad kogud, kus Suits peab
mvõnnaiul siluiringil raugemaia aiuewvil-
iust. — kurjustab Jaan Lõo suigntawat
unelaulu. Lool ei meelika ükski rabelemine
elu palaivikuga, ükski küünikus painaja
mõtte järgi. Tema hinges pole üht til
kagi ahastama mineioikn ega wiirasruses
uduskinoa tulemik» mürki. Lõo sammub
monotoonse rahuga käcsvlemat aega. Wähe
sellest: Lõo asub ka siin, wäljo. anvatud
üksikud kalscd, mäljaspov! inimkonda ja
selle abituid ihkcid. Tõsi, pole ka Lõo!
wajadust kurta Suitsi roosteiaiiud püüd-

„Maa tuttliue mull' harida on antud
ei teinud seda luule wiiuamäekS:
uru waiuurstused liitvasse on kantud."

Lõot maldab mõtlikult isoleeritud pää-
aju refleks. Mingisugust mõttelendu peale
mõistuse masrnwõmiise wäliscst ilmast.
Millisena peegeldub wälme ilm Lõo tead
muses, sarnaseim kujuneb ka tema inõttc-
awaldus. Kõik tundmuse puhangud, inis
seltsiwad kosmose waatlcmiseaa, peidab
Lõo häbenedes oma hinge hämarusse.
See kõik tingibki „Nägemiste" meeleolu
prurduse lugejalle. Isegi eitama wäärtuseqa
paratamatud otsimised ei leia tagajärgi:
üks teos katkestab teise maitsemise.

Ei Pääse rõhumast armumisest: Lõo
hõljub Eesü rahmalaulu ja sümboolse
impressionismi wahel. Seal on lülid
kogust, mis omawad täitsa esimese awal-
Lis- wiisi, nagu .Ma Mk" ja.Talw".
Wastandina kangaStawad mõtlemist .Sea-

poolt mitmetpidi kannatada. Näituseks
keelati linnawalitsusck ära iseseiswalt sis
seostmist toimetada ning alatasa kestis
äge wSitliiö tarbeainete jaotuse pärast,
mis oma kasulikkuse poolest mõlenial asu
tusel küllalt incelitaw näis olemat oma
kätte saamiseks.

Oinas lahkumisekõncs tunnistab lahkuja
, et tema tegemistes eksitusi on olnud,

kuid järclbüüeres, inida püheudawad lah
kuja tegemusele pealinna lehed, tunnis
tatakse tema täielist kööwõimctust ning
oSkusetust oma peale pandud suure kohus
tuse täitmiseks. See lähendab, et pealinna
elanikkudele nii tähtis toitliiic küsimus
katsejäneseks ou olnud asjatundmatu isiku

Iseenesest pole selles tcateS midagi
trööstiwak, ct uks ameruik lahkub, kelle
tegewus täielikust ou ävardauird. Pea
küsimus on, keS tema asemele saab, ning
kas uus ameruik niiiaina oma hoolde
usaldatud tvõwälja tarmiiab kogemuste
tegemiseks, mille tagajärjed karmad vn
iiiiliästi tegijal enesele kui ka lsimadunik-

Jran;.Zoscptz 1'.
Nagu Rootsi kaudu kulnud teade kö
ied. lahkus Austlia-Urrqari keiser Franz-

Joseph 8. nomembril kell 9 hommikul tiik
Ilmast 86. aasta wanaduses.

Kadunu on oma pikal eluajal nii mõn
dagi kurba päewa näinud. Wõib koguni
rohkem ütelda: kogu tema elu oli lõpmatu
murede helkimine. Kõigil on teada tema
isiklikud irõrkused ja tema pokirika otse
kohesuse ja kamakindlusc puudus. Tihti
palus kadunu saatuse löökide alt pcasemi-
seks omale rutulist lõppu. Tuletame meele
sündmusi: tema wenna Maksimiliani antu
surm peale Meksika kltninga troonilt heit
mise 19. juuni 1867. aasta sõjakohtu
otsuse põhjal mahalaskmise läbi, meel au
tum ainukese poja Rudvlphi surm anar
histi käe läbi, ja siis Sarajcwi pulni —
Franz-Ferdiiiandi lapmiuc. Kuigi Franz-
Jojeph saatuse löökidele, mis tema isiku
mastil sihitud, wasru suutis panna, kör-
wanes ka aga riigi sisemisest ja wälstcsl
politikust. 50. aasrasc maririeiiiiie jnbeli
vühitseiuiiie näitas kadunule meel kord, ct
siseriigis pararumalu lõhe olemas, mida
tunnistas parlamendi vpposirivn maliisiife
mastu. 1906. aastal alaal> F>an;-Io-

pb uleuldiie malimitcotgutc maksinapanc-

mise eelnõu, mis aga nöutawat wastuköla
ei leia. Ungari m Tshchi maakonnad
nõttawad rohkem, kui seda kadunu polili-
line ilme annab. Ka miin,ase peamiuistri
krahw Stürgki waliinine ei õnnestanud
Fruuz-Iosephi ajaloos. Rahulolematus
laiemates rahwakihtides walitsusc surwe-
poliiikaga wiib pcamiuistri taplusteni.

Franz-Joseph sündis 18. augustil 18:10.
ja astus troonile peale oma onu Fcrdinaudi
ja isa Franz-Karii äraütlemise 2. dericmv-
ril 184-8. Ungari kmiingaks krooniti ka
dunu 8. juunil 1867. Wälispokitikas
peab Franz-Joseph hulga sõdasid, mille
tähtsamad järeldusid on Austria-Ungari
ühendamine ja liik Saksamaaga.

Uueks keisriks saab Karl-Franz-Ioievh.
kadunu wenna Orroni poeg. Troonipärija
süüdis 6. augustil 1887. aastal ja on
järjelikult 29 aastat mana. Tema au
järjepärijaks on tema poeg Franz-Joseph-
Otton, kes sündinud 7. norvcmdrU 1912.
Uus keiser astus peale Praagas õppiiuste
dragilni polku ühes sellega ülikoolis olles,
kuhu ta aga kunagi ei ilmunud. Sõja
mäe teeuisttstcs liikus ka aga wäga pikka
misi edasi. 19. aastaselt kaotas la iia ja
auti crrsherkfogi Franz-Ferdiiiaudi eest
kostmise alla.

Sarnane elumiis oletab la uue riigi-
malitieja politilisc iseloomu. Rägu rcma
celkäijagi on Karl-Franz-Iojeph' äge ka
toliku kiriku poolehoidja ja HabSburgide

jälgija.

Ajakirjandus.
Sõja- j- meremiuiftrite tourõr

Tõsised Wcne mehed ci suuda ennast
ikkagi wecl sellepärast rahustada, et söza-
minisler kindr. Schuwajew peale selle, kui
ta duumas wiimari oma kõne ära oli pi
danud, saadikute hulka astus, Miijukorvi
üles otsis ja teda tänas. Iseäranis suu
res meelepahas on Markom teise „Scm-
shtshina", kelle toimetaja nimetatud juh
tumist omal musil vüüab seletada:

lõtkul!" õrna Perlume tmuiuskama
muga haigiiskmnpcga. 8iinq Loo heitleb
piinküvil orpdes oma motkeamaldmele >el-
gitnwar mormr. Ja oodates lahendawat
tmilehvvgi! mõsiskeleb Lõo maailma, tõs
tab langlewa süü ümbiuskounalt awaldcs
seda oma waatlemise seisiikohalt ja irpurcs
vina isiku ihkeid saladuse sohu. — Ei saa
aga salata ühr: Lõo hing ou küllastunud
lünriliselamusrega, tal on paljugi kurrn-
des kadedalt ivarjatud höõguinist. Wörrel-
duna Äuna H.uuvaga, kelle meeleolu sitsi
likkuS annab wcetlewat kajastust, ou Lõol
mäljcndaniisis uiöödasaamatu iiei
puudus. Mõtte aga omades möõrsilt saab
ta tugemaina ilme.

Sääl ou ..Põud", mis Suitsi „--ügisi:
laulu" (kogust „Tnnlcmaa") põuaga jäigrb:

Päikese tuli üle metsa ja maa,
jiunala ilm alalõpiuara,
põlrlab põllud, joob jõgede wce,
põuases minas kaob kaugus ja tee.

Wõi Juhan Liimi mceletulctaw .Meis"
Mäugimad su laante lärmis
tuuleneitsid, tormihood,
tõuscmad seal kohstetrra
imelised iiillinaSlvod.

Ehk jälle Ridala ,.Teel" türmistaw
..Õhtune ree". — Õige rütnü tabamus
päästab Lõo mürwita ükskõiksusest, jkuulake
teost ^Kodumaa metsad":

Kuninglik kuusk, täis maiku ja lõhna,
punakas mänd, kes nömnientaa, kõhna,
püsiwam poeg —

kohades waowad.

St Markom 2. ja tema ajalebi Milj,!-
kvwi kõnega päri pole ja teda riegi selle
eest wangistuiega Sbwardab. on ju siig;-.
Kuid ielle juures et kahtle keegi, et fiitbr.
Schinvajewi armaminc rol korral '.aliinilt
Markom ž. armamifest lahtu Stif :.

Mõned Eesti a,alched iriüiwad ilma
allika iiimeram.ua ..Pealinna ?e,uajast-
meie siga ülemaaied, wäljamaa >a dnuina
koosoleku kirjeldused ära, ilma n neil ,el
leks meie poolt luba oleks: iicgi meie
juhtkirju on mõni ajaleht
uimetamaka ümber lrntkinud.
et see rirlemikus enam ei kordu

Wäljamaa.
Poolamaa majauSvSlme rulewik

Saksamaa walgnStnirs.
Saksamaal tuutud publitsist P. Rohr-

bach amuldas pikema tüki Poolamaa ma
jaudusiise rulemiku üle, mis Austria-
Zaksa aktiga ühenduses claward seletusi
sünnitab. Rlmeratiid kirjatükk amaldan
Rohrbiachi poolt mäljaanrawas kuukirM
mõni päew enne akti mäljakiniluramist.
Rohrbach seletab, et Saksamaa Poola
maale kõige vealt L>c,kse!i ,öel weeree
omab ju selle Kcskcuropa meelcedcga ühen
dab, peaasjalikit!; aga Tonauga. Seega
saab Poola tööstus Vene turgu kaotades
uued mäljakäiaud: ühelt pooli Olaliina.
Ungari ja Balkam poolsaarel asuwad
riigid, teiselt poolt wabad mereteed Saksa
maa kaudu. Wurssam laab nagu Bcr-
lingi Balrimaa tabamaks, kuna Sasiamaa
sadama linn Tanug Poolamaale tedaiauta
on, mis Saksamaale Hamburg. Tanng
saab Poolamaa wahemeheks tema st'e- ja
Mältskauba waberuses. Nitneiaiud sadam
oleks Poola põllumaiaiidme ta toosnne
amcte aidaks, umamatugun utesiinuei

Ja parema! lemr kvguü bak- .
haiiu", tceimle wastaiva urgkirglne nn- :

Rägu laisilsiulk õhkub n-eeleoll-i p-me- !
nemuie Loo viudes koban ruun. Mis pai
gutud kogus vaalohale. lelgltes ubiiut
kobiNUUk. Seal ou sig>v all igas lolinait- !

siis alamie vronooiin innmuumite nuiü,
kurni. Sellega gleiumad ta utruated nie-
Iiijed. nagu — koil! ilma paal: o»e lielgi ^
all, kumeiuka >ees «'!: ins pnan malm ma j
kolmiue linna >a ruttan unna i'i: kaik. :

ja mees ■!): kes langes Ecsn wum.ues
mäes, kes ranges raske orpuc kaes lu.

Tundub, uagu nmunstaks Loo oma
saamaknir meeleolu lovnuies: sõnade kordu
mine ja alliteralsivn pcawad kõrmaidama
tühjuse haigutuse. Wordlirsena esineb rahr-
matalt Reimani Lambi malgcl". Kui
palju ka siin awaldamise wiis mälstcle
wormile ttrgedes ontitpärane pole ja pääic-
tükkiwana kooNcb, on iseloom ja meeleolu
waldawama ümbritsusega. Kuulake aga

Kõik laulud(!), hanked, helid, sanvelult (!)
ja miilkiitc hele, kacbam nutt (!)
kest pulma, pidu-õöd. (.Wiimne nä-

gemine").
Shk.dõvikd-
«ll I-lllaborg (!)jo oja (!),

rcht (I), pSSs--w,

kswad koodiwaroa!

i pille ..O landi "lee

luietust eune: uagn mvotlels Loo nmge-.-
kaks maailma utsrepe antircenna, nn-- n..a.
dingu beidamad kuristiku hallusie. Psini-
kus ristteel on >ec Loole roesi, paia-

Keelelstelr er lepa Lõo mirte wna.a-.-u
reas, niis kergendab mõndagi ivallendun.
On siis möödapääsematu nöietauunc kabe
tuule käes, er omada isiklist mormr? —

Kogu teos on jaotub kolme ossa (Pa
kkima ' riira, Hcroica ja Amvics), mille,!
pääkohalc sääksin esimese rohk-m maldama
ekewusega (iseäranis tööd .Õitsil" P
,Tukkuw sügise"), teisest ja kolmandaks
nimetaksin ^Kuninga kübarat", .Õhtu»
teed" ja ,Kahte bakhanti".

Ja lõpuks küsimus: kas .Nägemised
wöi .Nägemused"? «. A.



!>!t. 260 (587) Pealt»»» Teataja

Kodumaa.
Ajalehed „TaMn«a Teataja" ja „Tal-
livas Uudised" Eesti Kirjanduse
Osaühisuse „UhiSelu" käest uue Kir

jastuse Ühisuse kätte läinud.
Eesri Kirjastuse - OsaLhisuS , Ühis

elu" teatab, et ta oma ajalehtede „Tal-
iüina Teataja" ja ^-rallinna Uudiste"
wiUjaandmise õiguse 1. oktobrist s. a. une
Kirjastuse ühisuse kätte, kelle esitajateks
hind Tr. J. Masing ja H. Aut on, edasi

Pärus, Wiljaudi ja Tartu maakon
dadest toiduainete wäljaweo asjus

teatad Liiwiinaa kuberner „Üiish. Wesln."
järele, cr tarwilisc luba nõutamiseks pal-
wekiri kõige vealt temale, kubernerile, tu
leb saata,' kust kee siis ühes kuberneri ot
susega rarwilisesse kohta edasi saadetakse.
Kui valwekiri paluja poolt otseteed mäe-
staabi saadetakse, siis saadab sinab selle
kohalikule kubernerile seisukoha wölmiscks,
mis oga asjata kirjawahctust ja ajowiu-
miik sünnitab.

Kunstitööde kewadc-väitnse
kawarseb Tallinna EesnKunsriseits „Pml."
teatel paastu ajal ara pidada, Eelmine
näitus, ränawu kewadcl, tõmbas rohkesti
inimesi ligi ja leidis fedawörd sooja poo
lehoidmist, et rahwa enese hulgast juba
soowünvaldused nuc kuuStimutuse koht-
kuulvamale tulcmad.

Lauväewa õhtul oli kunstnikkude koos
olek, kus otsuseks tehti näituse eeltöödega
algust teha. Ka waiili pool jury't äro
(P. Raud, K. Burmaun, K. Raud, N
Triik ja H. Laipmann», kuna teine voo!
nende kunstnikkude walida jääb, kelle tööd
näitusele tulemad.

Põllutöö mastuate üleskirjutamine
Witjaudimaal.

Waldades korjatakse teateid põllutöö
masinate üle, kus muu seas tähendatakse:
missuguse wabriki! oma. kui palju maksis
masin uuelt ostes, mitu aastat on tööta
nud, tööjõud, mitme talule töötab ja kas
.parandust nõuab. H. Mulk.

Tallinna linnawalilsuse nimekiri,
kinnitaiakse, nagu „Pwl." kuuled, nende
päewade sees 'lõpulikult ära. Wiimasle
walimistega wörreldes v:r niuiekirja kok
kuseadmine seekord õige rahiiliknll läinud,
kaelnusi ja paranduste nõudmist on lo
guni nvlje olnud jne. kinnaste rvali-
misie puhul on tcatawaste rohkeste kacb-
$mi ..eluaegsele tanvuaj.ue" iiimckiijast
wäljajätmisc asjas: täiuium cm need aga
kõik nimekirja üles mõeiud ja seega on
üks suurem laedtnsle põhjus seekord ole-

pealinna tocrted.
Pnhapäewat Uk. uowembrii paneb

Hariduse Seltsi jaoskond teede iniciie-
nde saalis Borodinsiaja nnl. nr. i> kont
serdi õhin toime.

EeSkmvas cstuelvad veaasjalitull meie
oma kunstnikud.

Et meie kunstnikkude pere nii matke on.
siis on nad sunnitud pea iga! loiiimrdi!
üles astuma, mis aga siiski lummun prdu
wastu ci peaks mahendama, luua nende
repertuaiid küllalt niimõrd luured on, et
igakord ikka midagi uut kuulda saab.

Üles asuimad meie maaemad lugupeetud
iunstnikud pr. ja hra Lüdig ja nooremad
hrad Hansen ja Sis. Viimased mõlemad
meel alles õpilased, peaksid oma jagu hü
mnist patkuma, näidates kui paisu nad
wiimasel ajal on edasi jõudnud. Seda
sama wõib ka Kvartetist lirad Trautwach,
Gärtner, Hansen ja Tinn-Jclliiiökv

Ka jaoskonna iankrkoor astub üles, ol
gugi et laulukoor praeguse mcesie häälte
puudusel wägn raskes seisukorras on. Ilu-
lugejana esineb noor asjaarmastaja is.
Mägedi. Peale nimetatud numbrite as
tub kontserdil üles ,neile kõrgile tuntud
ja oma mänguga nii armsaks saanud koja-
orkestri solist hra R. Böcke.

Piletite eelmüük on juba algarmd, ja
läheb, nugu kuulda maga elawalt, selle
pärast rutaku igaüks ostmisega.

dab pealinna linnamalitsus ligi 60.000
rubla eest kingitusi Prantsuse mäerinnol
vlcmatele Wcne soldatitele. Kingituste
ärawiijateks pidid olema linnawolimk Se-
lenko, kelle ceslwõtte! raha õieti kokku
saadi ja praeguse linnapea Leljanomi

P Nüüd on aga salkkond wolimkka wolr-
kogusse teadaande saatnud, et kingituste
ärawiijateks isikud terme wvlikogn koos
oleku pooli tnlewad walida, kuna Prant
susmaale sõidul suur riiklinc lühendus

Linnapea abi kaudidat, R. J. Braf-
mann on ametlikult oma kaudidaruri ta
gas, wStuud mist põhjusel, cr ka küllalt
hääli pole saanud. B. oli ainukene kan-
didat, mispärast nüüd linnapea abi wali-
miied tillemad edasi lükata.

Pealinna toitluse asjanduse woli-
nikn jn risnapeslita muist Obolenski
lahkumisel on huwitaw pilku heita tema
tegewusc peale, kuna just tema legewusest
rippusid ära üleekatawa! ajajärgul esile
tulnud kriisiscd, korratused ja puudus
kõige hädalisematest tarbeainetest.

Endine linnapealik pidas kibedat wõit-
lust scltskondliste organisatsivnidcga, kogus
omas abilisteks tumedad siilud ja püüdes
rerwet tviiluseasjandust pealinnas oma
kätte kiskuda, ci suutnud la siiski kauge
male minna oma tegetvnses kui takside
ja käsukirjade wäljaandmiscni. Juhtus, ct
ühe ainsama nädala ehk paewa jooksul
mitu käsukirja ilmusid, üksteisele mastu-

Jselsomusrarv ja huwitaw ühtlasi
linnapcaliku poolt algatatud linnale c
wilja mnrekscmisc küsimus. Selleks
luS endine linnawolinik seprcmbri-kuu
lõpul linna aiawilja kaupluste omanikku
pealinna lärmis aiawilja sisse osta. Kaupn
lesad sõitsidki mitmesse kubermangu laiali,
ostsid suured hulgad aiawilja, maksid isegi
käsiraha sisse ja hakkasid siis wagunid
nõutama nende weoks. Korraga tuli aga
uus käsk linnapcaliku poolt, et kõik sisse
ostmised põllmööminiSteriumi usaldus
meeste wahetegemuie! pcawad sündima.
Kaupmehi, kes aiawilja sisseoiisid, ootas
suur pettumus. Usaldusmehed tunnista
sid kaupmeeste lepingud tühjaks ja
rand omalt poolt hinna, mis ligi pool
aednikkude oma hinnast madalam. Muidugi
ci müünud keegi enam sarnaste hindadega
wälja ja Pelrogradi karmis määratud
aiamili läks teistesse linnadesse. Paar
nädalat hiljem würiis linnapealik
käsu küll tagasi, kuid siis oli see juba

Jahu ostis linnapealik Kalajänukomi
kaupuieeste iihihnc kandu kindla minia
eest, lössis aga samade lanvuieesre peale
käimisel mitu korda laim raku.

Loodetawasti paraneb toulmc asiandns
tegelase lahluinsiega, kes oina taielikku
wöimelust, korda nuia. nlcs on nardamid.

Liuuawaluius ««te sisictulrlu alli
kate otstmilel. oHorofnc! mmtubamnd,

peen. oi! fthlls haruiada abmvnnd lrnua

Rar.dkermasinift Shukow -rmaSt-s

teenistusest tulles alati pahiust lriö.s
üga mittcr.rtii«roiem!!cks ja teda sage-
-kadedusega pünaS Noort neiut ei n,ee

li!., nud lõpuks sugugi tnlewik sarnase pabura me
hega jn i.r saatis' Shutvwüc araiiNcmijc kirja.
Kiri tmwt&anub T. pea ic rasket mu!,el. Ta läks
pruuti paluma, cl i« oma vilust muutals. Kui

ciu kindlaks jüi. haaras L. rewolwn ja
neiu peale nmelekoh!., ühtides paugu,
oli silmapilkne. Kuriteoga korda saamid,

- jaama peale ja andis end ise ihandarmi

niieni neiu isa, rovpaieadja. k-Ncle ainsama
surmas! ieaiali, vii parajasti amettkohusic
ic juures, iih onia koi.ale. a„d,S l.iv-svu-
rongile wava iee siynali ja ruNas alleS

c nuumu majalt eemal niruni!
i talk ii-dameiaUaudusc.

Migiivokikogu ring
kondades.

Duuma fteaografilised aruanded
trükitakse riigitrükikojas, iilis riigisekretär
S. KrõshanowSki juhatuse all seisab. Need
aruanded trükitakse harilikult duuma
niehe sellekohase määruse järele jc
saadetakje kõikidesse ametikohtadesse, kui
ametlikud dokumendid. Wnmaske wolikogu
koosolekute käiclikud aruanded ci saanud
mitte täielikult ajalehtedes ilmuda, selle
peale waotamata, ct duuma esiinces selleks
oma nõusolemist awaldas. Riigisekretäril
L. KrõihanvwSkil on riigikantselei ,
niffubcgct duuma esimeste koosolekute
annete trükkiiuise asjus läb-rääkimised ol
nud, kus osiusele on jõutud, ct niihästi
nende trükkimise kui ka laialisaatmisega
wiiwitada tuleb.

Ksluaride j«t«S.
Meeleolu Tauria palees on endilt v

kaunis are», selle peale toaiuamata,
pärast sõja- ja mercministii ülesastumist
möödaläinud reedel nagu wäikenc waikus
asemele astus. Kõikide tahelepanekül
giötab pvliriline tcr.nv seisukord,
duuma ja NKlliriuse mahe! maad wörnud
ja meel lahendatud pole.

Kõik saadikud, peale äärmiste parem
poolsete, näitawad, et nende kõned renve
duuma ja rahwa aimamise awaldamine
on olnud. Schulginist kiini Miljnkowini, —
kais kõikide saadiknrc sõnaden ühine põhi
toon läbi, ja seda peaks wõiinuliciswad
isikud anvcsse mõrma. Saadikute ring
kondades oodatakse kärsirnsega, mis duu
male rema süüdisdusie ja nõudmiste peale

äarakm. Knlnarides temvad mitmed

Mmstri kõne SlerwStmine sünnitas aga
wolikogu rühmade hulgas palju nurinat:
" ma tõstis pimreeti tööerakondlaste
W. Dsjubinski. .«wareS, et
peale wolikoguS wiimastel päcwadcl ette
tulnud sündmusi kohane vole ministri kõnet
kuulata ja nõuab, ct see väewakorralt
maha wõctaksc. Samasugusele arwamisele
kaldub ka kadettide esitaja W. A. M a k -

Erinõupidamisel, mille A. J. S ch
.arem kottu knsius, olid _ tööcra

kondlased, solnak-dcmokradid. scmstwolascd-
vttobnSrid ja palmmpoolicd okwbristid
ministri tönc kuulamise wnsiu.

Progressiwne blokk ei jõudnud mingi
sugusele otsusele, uus uimnarud küsimuses
ette mõrra. Volikogusse jõudis esimees
Rodsjanko. kes arwamisele kaldas, et üle
liigse erutuse ärahoidmiseks mmistri kõnet
ei tuleks takistada.

Tulid hääletamisele kolm ettepanekut,
esimene N. V. S a w i r > ch i oma, koos
olekut edasi lükata, jäeti wastuwõlmata.
Niisama kukkus läbi ka sotsialdemokraride
ettepanek, ministri kõnet väewakorralt ära
järra. Lõpuks lükati isegi K o d u c » i
ettepanek tagasi, Trcpowi kõnet reitele ko-

Pärast sarnast otsust lahkub kcrwe
opposirsion, tööerakondlased, sorsialdcmo
kradrd ja edumeelsed koosolekult. Ä. J
K o n o w a l o w tähendab, ck ministri
kõne kuulamine kokkukõlas ei seisa seist
korraga, millele riigiwolikogu orr otsuseks
wvtnild asuda ja osalt on asunudki.

A. F. T r e p o w i kõne, mis kaunis
lühike on. wöetakse wäga külmalt wastn.
Sellewastu kogub W. Purischke-
w i r s h i aruande ajaks saal täis kuu
lajaid, kuna siis kõik proresrerijad oma
kohtadele asusid.

Richi»»likog« tööde «ahe»eg.
Volikogus waliticb loid meeleolu.

Peale sõja- ja merennmstri wolikoguS
käimist pole kõnesid ega waielmi olnud,
ning järgmine koosolek määratakse reedeks,
N. nowembriks.

Siiamaani on aga seisukord ebamää
rane ja udune. Samun selgumata on ka
küsimus, mil riigiwolikogu esimees pea
korterisse sõidab.

Ühenduses selle küsimusega on wiskiSte
oodata, et wolikogu istumine edasi lüka
takse kuni tulmuilc nädalani, kuna selleks
ajaks oodatakse M. V. Rodsjankot juba
pralvrtcrisi tagasi jõudmm.

laadiknd l >a. ci üleüldine seisukord l
de tees lelguma hakkab ;a!
midaimed errc wõciakte. >
■ejibatrtfte jälle, ci uungr- |
nn nn pea vodara ei olla: ;
nadalals aruanded mnöi ^

Ita kokku saaks seatud. !
.stumisejärgu! rarwis

Piiginöllkogu.
Rligiyanqa cmisnonl õigus.

Rrrgutolitogii -raba-rsjaiidritc !on
mi! oli ella hannme! ivoiikogus wa>

hindanun

ud wanadimm ' lelle kamanuie tagasi,
lett tee oiets loalt liiga masinalt mndc
enese kasustd rinvamid.

Selle toast» vtiustaii oalioci tõsta sisc-
mjiiisreriinm ees, « linnale õigus an
taks urn sissetuleku makni omalt poolt
kõrgendada.

Hnwitaw nähtus. Kui oleks wõl-
malus olnud kellegil ilmuda ovramarulr
pealinna kohale eila õhtupoole, — oleks
ta löesti imestanud, wõi anvanud, et
pealinnas wiinamüük amaiud, ja kõik
elanikud joobnult uulitsale ilmunud: siin
libiseö üks, seal kukkus tettte, kolmas haa
ras keliegist kinni: tramwaist maha tulles
kaotati tasakaal ja terwes pikkuses lamasid
inimesed uulitsal.

Asi oli aga koguni lihtne: külmetanud
maa peale sadas peent wihma, mis kohe
ära külmetas. Kõnniteele ilmusid küll
kojamehed liiwaga, kuid nende tegewnsel
puudus esialgu igasugune tagajärg.'

ULsmafünörnufo-.
Kurbmäng Ljudani jaamal.

nrudvrl, Ljabani jaamas l. i maad eila toetint

Tnnma ringkondades oodatakse mure
hnwuumga '.Ot. chod-ganto sõiru peukor.
keirsie. kuhu loolikogu esimees harilikult
veale maiimiii kiitiutaktc. Sma aruande
paneb õlvdsjauko harilikult kirjalikul! ette,
kuid praegusel korra! loeiakse rema aru
anne möga tähtsaks.

Admiral Ärigoromirih on leuator Kus-
ininski jumes käinud, ja lellele kargule
antakie iuun täiuiusi. Peale tKrtgoro-
witilsi nimetatakse knlnarides iveei kaunis
sagedasti Rooma saadiku M. <>»ers >, me-
nmnstri abi W. Basisi, Saiouvwt ;a
teiste kõrgemate ametnikkude inmend: ka
Kriwoscheinist ja lecdeminisirist Trepowist
kõneldakse rohkesti.

Wahejuhtumiue sõjaasjanduse

8. now. oli wolikoguS määratud sõja
asjanduse komisjoni kooSolek, mille
päcwakorraks oli 33. Purischke-
witschi aruanne.

Enne koosolekut kõlistanud aga tccdc-
ministcr A. F. Trepow komisjoni
esimehele Schingarewile, et ta heameelega
näeks, et tema, s. o. ministri, aruanne
Mnrmani raudtee ehitusest päewakorra esi
mese punktina üles wöetaks. Schingarew
ei leidnud selle soowi täitmiseks mingi
suguseid takistufi olewat ja wõttis ministri
aruande päewakorrale.

TAiewauudised.
MUmeiuquied tawanuskd.

Rirglmolitvgu liige A. Bublikow
korjab alltirju leadnieandwale ettepanekule
uue nsiernlelu makni elamise alammäära
ronmneks wahemalt 1500 rubla peale.
Nagu teada, pam rugiwolikvgu ette ela
mise alammaara iOoo rubla suuruses ar-
wata, kuna riiginõukogu 60Ü rublalist
summat kaities. Lepirnie komisjon mää
ras alamääraks 850 rubla, mis ka I.
jaanuaril maksma pandama sissetulckumaksu
seadme mõõdupuuks on. Praegust olusid,
kus sõja mõjul elukallidus mõõtmatu piiri
saanud, silmas pidades, peaks tõesti ela-
nlise alammäära kõrgendama.

RahaasjauduS.
Rahaministcrium lõpetas pikama sele

tuskirja 1. jaanuaril 1917. aastal maksma
pandama sissetuleku maksu sisstmöudmise
üle. Seletuskiri juhatab, missl^usel kujul
tööstuse ja kaubanduse ettewõtete ja waba
ametiga isikute puhtakasu protsent tuleb
wälia arwota. Ühes sellega tähendab sele-
tuskiri. et pöllu-majanduslifed ettewõtted
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jätab aga tähendamata, missugusel kulul
nimetatud asutuste puhastkasn tuleb wälja
arwata. Selle küsimuse tumedus, mis
suuri tehnilisi raskusi enesega ühes toob,
ei wöi aga selgitamata jääda.

Mõõtmatut elukallidust silmas pidades,
andis hariduseminister kr. P. Jgnatjew
juba septembri lõpul palwe ära rahwa-
koolide nais- ja meesSpetuscandjatclc Ufa*
palga määramise üle kuni 120 rbl. aastas.
Nimetatud wäljaminekuresi nõuetaw summa
oleks 1S.0S8.600 rubla suur iga aasta
kohta. Leides, et sarnast sunnnat wäljaS-
poo! harilittu eelarwet nõutada waja ci
ole, palub hariduseminister praegu ainult
4.764.648 rubla wälja anda, misjugunc
summa oktobri, nvwembri ja detsembri
kuude palgalisaks läheks, llksikud ministrid
olid haridnseministri poolt ettekantud sele
tustega nõus ja otsustasid nöuctawat
summat ülcmääralise krcditi näo! wälja
anda. Nüüd on see ministrite nõukogu
otsus KSsgekörgenialt poolt kinnitaniist
leidnud. Mis puutub aga järgmiste nõue-
tawatesse kreditidesse^ sellcsania wajaduse
täitmiseks, siiS tnlcwad nad harilikul
kujul celarwe korras riigilvolikogussc sisse

O Hariduse ministeriumi on paljude
kõrgemate uaiskursuste õpilaste palwckirju
tulnud, et neid riigi eksamite tegemise
juures meesgümnasium, kursuse öpeaincte
lisaeksamite tegemisest mabastataks. Käcs-
olewaid ctiitingmiisi arwcssc wöttes laien
das hariduseminister 1916. aastal wälja-
antud seadust kõikide kõrgemale naiskur-
sustc kuulajate peale, kes Wcnc- chkwäkja-
maal õppinud. Nimetaiud seadus wabas-
tab räägitud lisaeksamitest aga ainult sel
tingimisel, kui kursuste kuulajad rugieksame
!Sl6. aastal pcawad. Seda arwcsic

wöttes nõutakse nüüd riigieksamite tegija-

-h^wälja-

ati esimeses departemangus oli aru-
nnd kaebus, mille tnikitSostuse ette-
„Petshatniku" walitsus ära andis

pealinna linnapcoiiku otsuse peale, mis
nimetatud seltsi sõja kesiwuseks kinni pani.
Seltsi walitsus lvouitab, et selts 10. mail
kinnitati ja selle lühikese aja jooksu! õrna
tegewust awaldada ei suutnud. Järjeli
kult ei wöinud ka tema rcgcwuses midagi
seaduse waSiasr awalduda, mis riigi ja
sõja huwidc kokkukõlas poleks olnud. Sar
nase seaduscwaskasc tcguwiisi tundemärke
ci leidnud ka liuuapcalik, wähemalt pole
ta seda kinnipanemise käsus näitanud.
Jääb ainult järeldada, ei lümapealiku
silmis iga amrti-scltsi tcgewns kardetatva
kuju omandab, ka siis, kui see pöhjnskirja
Piiridest üle ci astu. Nimetatud sclrsi
tegcwus oleks wõiuud praegusel ajal aga
paljugi kasu tuua. Sellepärast palub
seltsi walitsus linnapcaliku määrust muuta.
Pealinna liimapcalik seletas omalt poolt,
et tema poolt rväljaantud määrus sõja
algul antud wägede ülemjuhataja käsul
põhjeneb, niis sõja kestwuscks pealinna
riiigkouuas kõik tööliste organisaisionid
käskis kinni panna. Senati efimcnc de
partemang otsustas „Petshatniku" juha
tuse kaebust tähclpancmata jätta.

V Politehnikumi institndi prvs. B.
Eljaschcwitsh, kelle hooleks aktsia seltsisid
käsilawa seaduse uuendamise projekti wälja-
töötainuic anti, audis hiljuti kaubanduse
ja tööstuse ministri abi W. Pvlcshajewile
toode kaigust aru. Seletusandnnic juures
okr ka mmisteninm aktsia uhiiusr? jaos
konna ülem K. Shukow. Pro,. B. Esia-
ickewitjh tahendas, er aktita ühisuste awa-

mis palwc lubasaamisega abil
Srakaotatud peaks saama ja

kord sisse seatama. Peale
selle, kui projekti lõpulik wälja,öötamine
lõppenud, antakse ta iseäralise ametkon
dade wahelise nõukogu otsustada, mis no-
wembrikuu lõpul kokkukutsurakse.

Toitlsse asjandus.
Nendel päewadel oli pealinna pangapida-

jatc erakoosolek, kus arutan pankade üles
annet ja vsawökmist toitluse küsimusest.
Selle koosoleku tagajärjeks vii iseäraline
seletuskiri, inis siseministri A. Protopopo-
wilc ära anti. Nagu kuulda, otsustanud
siscmittisker peale seletuskirja käbiwaata-
mise lähema! ajal iseäralist toitluse koos-
vlckut Srapidada, kust muu seas ka pan
kade esitajad osa müraksid. Seletuskirjas
awaldawad pangad onia täielist nõusole
mist walitsiiscle abiks olla toitluse knsimn-
sc lahendamises ja tähendawad, et nende
ülesanne ainult laena andmises üksikutele
kttewõtetclc peats seisma. Edasi seleta
takse. et need suuremad cttewökted, mis
harilikult selle asjaga regcwad olnud, tc=
gelrkn abi wõiwad pakkuda. Kahjuks ott
need ettewölted praegu toitluse asjandusest
eemale tõrjutud. Pangad töötawad nende
ettewõketcle rahalist abi anda, kui wiiina-
scd toitluse asjanduses tööle kutsutakse.
Kuid ka sarnasel juhtumisel, kui seda ei
sünni, awawad pangad nende sisseostu
asutustele krcditi, niis waürsuse ülesandel
töötawad.

Tööliste rin.
Ajapikenduse andmise peakomitee pööras

maakondade komiteede poole järgu,ise käsu
kirjaga. Käcsolewa aasta algul selgus,
et wäctcrnisnise kohuste alustele rvaba
ajapikenduse andmine tööliste üleminekut
uhcsi cttewõtrcst reise on tublisti ruuren-
danud. Selle tagajärjel on ka too pro-
dukriwsus riigi waruskamises tublisn lan

genud. Seda silmas pidades piirab aja-
pikendustc pealomiter ühest tööstuse kohast
üleminekuid teise ja lubab seda ajapiken
duse tähtajal ainult üks kord teha. Ühes
sellega palub peakomitee teatada, kas ni-
melatud abinõu tööliste üleminemist on
wäheudanud ja kas siiski kiiga tihedaid
üleminekuid nähtawalc ei tule, mis riigi-
faitfc tööd tafisMtoab.

Cmttfttitftt*.
Irkutskis peeti maakonna ülema juha

tusel ametkondade waheline koosolek ära,
kust Jenissei, Irkutski ja Tagabaikalj ku
bermangude esitajad osa wõrsid. Koos
olek tunnistas, er scniiiwo omawalüsuie
sissewiimine nimetatud maakondades, peale
Turuhanski maakonna, soowitaw on.

WseteeviSIsscft.
Pealinna Jtalia kindral-komuli amer

teatab, et kõik Wenemaal elurscwad ku
ningriigi alamad, kes 1876. kuni 1897.
aastani sündinud, määratud ajal, mis
eraldi teada antakse, konsuli ametisik ära
sõiduks pcaioad ilmun, a. Wücieenistussc
kuttntaware mmekirsu seatakse kolin iga

«iriandnslised sndtsed
Kirjanik O. Lmssti sulest on hiljun

ilmunud järgmised ühcwaaruslued näiden
did : S nn paremad päcw a t>\
nali ühes waatüscs, „A r u s a a m a r «
lugu', nali ühcS määruses ja „l! ! c-
m r s t c w a n a k o," — muinasjutt.
Tähendatud ühejärgulncd kulcwad lõige
pealt ^Wanemuises- etendusele.

A. K i p b e r g on Eesli keelde
tõlkinud Larscni ja Rosmrpi iieljarvaarus.
lisc komodia „Per Punte eellood".

Wall. Kniasr. Osaüh. „Ä8isek«".
Wasnitaw toimetaja -ü. Press.
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